
РАСПИСАНИЕ РАБОТЫ ПОРОДНЫХ РИНГОВ НА ВЫСТАВКЕ «СУЗДАЛЬ 2022» & НА МОНОПОРОДНЫХ ВЫСТАВКАХ 
 
 
РИНГ 1. Владимир Александров (Россия) 
 
ВЫСТАВКА «СУЗДАЛЬ 2022» (ЧРКФ) 
10–00 НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА К-Ш / GERMAN SHEPHERD DOG DOUBLE COAT (1) 

НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА Д-Ш / GERMAN SHEPHERD DOG LONG & HARSH OUTER COAT (2) 
ВОСТОЧНОЕВРОПЕЙСКАЯ ОВЧАРКА / VOSTOCHNO-EVROPEISKAYA OVCHARKA (1) 

 АВСТРАЛИЙСКИЙ ХИЛЕР / AUSTRALIAN CATTLE DOG (2) 
АВСТРАЛИЙСКАЯ ОВЧАРКА / AUSTRALIAN SHEPHERD (5) 
МИНИАТЮРНАЯ АМЕРИКАНСКАЯ ОВЧАРКА / MINIATURE AMERICAN SHEPHERD (1) 
СХИПЕРКЕ / SCHIPPERKE (2) 
КОЛЛИ ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / COLLIE ROUGH (2) 
ШЕЛТИ / SHETLAND SHEEPDOG (1) 
БОРОДАТЫЙ КОЛЛИ / BEARDED COLLIE (1) 

10–40 ВЕЛЬШ КОРГИ ПЕМБРОК / WELSH CORGI PEMBROKE (22) 
ВЕЛЬШ КОРГИ КАРДИГАН / WELSH CORGI CARDIGAN (2) 

 
11–30 ЛАБРАДОР РЕТРИВЕР / LABRADOR RETRIEVER (11) 

НОВОШОТЛАНДСКИЙ РЕТРИВЕР / NOVA SCOTIA DUCK TOLLING RETRIEVER (1) 
ПРЯМОШЕРСТНЫЙ РЕТРИВЕР / FLAT COATED RETRIEVER (2) 
ИСПАНСКАЯ ВОДЯНАЯ СОБАКА / PERRO DE AGUA ESPANOL (3) 
ЛАГОТО РОМАНЬОЛО / LAGOTTO ROMAGNOLO (3) 
НИДЕРЛАНДСКИЙ КОКЕРХОНДЕ / NEDERLANDSE KOOIKERHONDJE (1) 
ИРЛАНДСКИЙ ВОДНЫЙ СПАНИЕЛЬ / IRISH WATER SPANIEL (1) 
КЛАМБЕР СПАНИЕЛЬ / CLUMBER SPANIEL (2) 
САССЕКС СПАНИЕЛЬ / SUSSEX SPANIEL (1) 
 

12–30 ТАЙСКИЙ РИДЖБЕК / THAI RIDGEBACK DOG (5) 
ПОДЕНКО ИБИЦЕНКО КОРОТКОШЕРСТНАЯ / PODENCO IBICENCO SMOOTH-HAIRED (1) 
ФАРАОНОВА СОБАКА / PHARAOH HOUND (1) 
МЕКСИКАНСКАЯ ГОЛАЯ СОБАКА СТАНДАРТНАЯ / XOLOITZCUINTLE STANDARD (2) 
МЕКСИКАНСКАЯ ГОЛАЯ СОБАКА СРЕДНЯЯ / XOLOITZCUINTLE INTERMEDIATE (3) 
БАСЕНДЖИ / BASENJI (8) 
СИБА / SHIBA (1) 
АКИТА / AKITA (2) 



ЧАУ ЧАУ / CHOW CHOW (1) 
 АМЕРИКАНСКАЯ АКИТА / AMERICAN AKITA (6) 
 
13–30 СИБИРСКИЙ ХАСКИ / SIBERIAN HUSKY (3) 
 САМОЕДСКАЯ СОБАКА / SAMOIEDSKAYA SOBAKA (2) 
 ЯКУТСКАЯ ЛАЙКА / YAKUTSKAYA LAIKA (1) 
 ЗАПАДНОСИБИРСКАЯ ЛАЙКА / ZAPADNOSIBIRSKAYA LAIKA (1) 
 НОРВЕЖСКИЙ ЭЛЬГХУНД СЕРЫЙ / NORSK ELGHUND GRA (1) 
 ПОДЕНГУ ПОРТУГЕЗЕ КОРОТКОШЕРСТНЫЙ МИНИАТЮРНЫЙ / PODENGO PORTUGUES SMOOTH-HAIRED PEQUENO (1) 
 НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ – МАЛЫЙ ШПИЦ ОРАНЖЕВЫЙ, СЕРЫЙ, ДРУГИЕ ОКРАСЫ / DEUTSCHER SPITZ – KLEINSPITZ ORANGE, GREY, OTHER COLOURS (2) 
 НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ – МИНИАТЮРНЫЙ ШПИЦ / DEUTSCHER SPITZ – ZWERGSPITZ (9) 
 
 
Ринг 2. Андрей Кисляков (Беларусь) 
 
МОНОПОРОДНАЯ ВЫСТАВКА 
10–00 СРЕДНЕАЗИАТСКАЯ ОВЧАРКА / SREDNEAZIATSKAYA OVCHARKA (10) 
 
ВЫСТАВКА «СУЗДАЛЬ 2022» (ЧРКФ) 
10–30 ИТАЛЬЯНСКИЙ КАНЕ КОРСО / CANE CORSO ITALIANO (6) 
 ПРЕСА КАНАРИО / PRESA CANARIO (1) 
 НЕМЕЦКИЙ ДОГ ПАЛЕВЫЙ, ТИГРОВЫЙ / DEUTSCHE DOGGE FAWN, BRINDLE (1) 
 НЕМЕЦКИЙ ДОГ ЧЕРНЫЙ, АРЛЕКИН / DEUTSCHE DOGGE BLACK, HARLEQUIN (2) 
 НЕМЕЦКИЙ БОКСЕР / DEUTSCHER BOXER (3) 
 РОТВЕЙЛЕР / ROTTWEILER (1) 
 ДОБЕРМАН / DOBERMANN (2) 
11–00 НЕМЕЦКИЙ ПИНЧЕР / GERMAN PINSCHER (9) 
 ЦВЕРГПИНЧЕР / ZWERGPINSCHER (13) 
11–45 БУЛЬДОГ / BULLDOG (2) 
 ШАР ПЕЙ / SHAR PEI (1) 
 ТИБЕТСКИЙ МАСТИФ / DO-KHYI (2) 
 ЮЖНОАФРИКАНСКИЙ БУРБУЛЬ / SOUTH AFRICAN BOERBOEL (2) 
12–00 АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ КЛАССИК / AMERICAN BULLY CLASSIC (1) 
 АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ ПОКЕТ / AMERICAN BULLY POCKET (2) 
 КИТАЙСКИЙ ЧУНЦИН / CHINESE CHONGQIN DOG (1) 
 АФФЕНПИНЧЕР / AFFENPINSCHER (5) 
 ЦВЕРГШНАУЦЕР ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ / ZWERGSCHNAUZER PEPPER AND SALT (1) 
 ЦВЕРГШНАУЦЕР БЕЛЫЙ / ZWERGSCHNAUZER WHITE (1) 



 ЦВЕРГШНАУЦЕР ЧЕРНЫЙ / ZWERGSCHNAUZER BLACK (2) 
 ШНАУЦЕР ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ / SCHNAUZER PEPPER AND SALT (1) 
 РИЗЕНШНАУЦЕР ЧЕРНЫЙ / RIESENSCHNAUZER BLACK (3) 
 РУССКИЙ ЧЕРНЫЙ ТЕРЬЕР / RUSSKIY CHERNIY TERRIER (1) 
 НЬЮФАУНДЛЕНД / NEWFOUNDLAND (1) 
 СЕНБЕРНАР ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / ST. BERNHARDSHUND – BERNHARDINER LONG-HAIRED (3) 
 БЕРНСКИЙ ЗЕННЕНХУНД / BERNER SENNENHUND (1) 
 ЭНТЛЕБУХЕР ЗЕННЕНХУНД / ENTLEBUCHER SENNENHUND (1) 
 
13–00 РОДЕЗИЙСКИЙ РИДЖБЕК / RHODESIAN RIDGEBACK (4) 
 ДАЛМАТИН / DALMATINAC (2) 
 МАЛЫЙ ВАНДЕЙСКИЙ БАССЕТ-ГРИФФОН / PETIT BASSET GRIFFON VENDEEN (5) 
 ФАРФОРОВАЯ ГОНЧАЯ (ПОРСЕЛЕН) / PORCELAINE (1) 
 БАВАРСКАЯ ГОРНАЯ ГОНЧАЯ / BAYRISCHER GEBIRGSSCHWEISSHUND (7) 
 БИГЛЬ / BEAGLE (12) 
 
14–00 ВЕЙМАРАНЕР КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / WEIMARANER SHORT-HAIRED (1) 
 ВЕНГЕРСКАЯ КОРОТКОШЕРСТНАЯ ЛЕГАВАЯ / ROVIDSZORU MAGYAR VIZSLA (1) 
 АНГЛИЙСКИЙ СЕТТЕР / ENGLISH SETTER (3) 
 ИРЛАНДСКИЙ КРАСНЫЙ СЕТТЕР / IRISH RED SETTER (2) 
 СЕТТЕР ГОРДОН / GORDON SETTER (2) 
 
 
Ринг 3. Ольга Кислякова (Беларусь) 
 
ВЫСТАВКА «СУЗДАЛЬ 2022» (ЧРКФ) 
10–00 АМЕРИКАНСКИЙ СТАФФОРДШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER (20) 
10–40 БУЛЬТЕРЬЕР МИНИАТЮРНЫЙ / BULL TERRIER MINIATURE (7) 
 БУЛЬТЕРЬЕР СТАНДАРТНЫЙ / BULL TERRIER STANDARD (2) 
 СТАФФОРДШИРСКИЙ БУЛЬТЕРЬЕР / STAFFORDSHIRE BULL TERRIER (1) 
11–00 АМЕРИКАНСКИЙ ГОЛЫЙ ТЕРЬЕР / AMERICAN HAIRLESS TERRIER (1) 
 ДЖЕК РАССЕЛ ТЕРЬЕР / JACK RUSSELL TERRIER (2) 
 ВЕЛЬШ ТЕРЬЕР / WELSH TERRIER (4) 
 КЕРРИ БЛЮ ТЕРЬЕР / KERRY BLUE TERRIER (2) 
 ЙОРКШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / YORKSHIRE TERRIER (2) 
 КЕРН ТЕРЬЕР / CAIRN TERRIER (1) 
 НОРВИЧ ТЕРЬЕР / NORWICH TERRIER (4) 
 



11–40 ФРАНЦУЗСКИЙ БУЛЬДОГ / BOULEDOGUE FRANCAIS (2) 
 БОСТОН ТЕРЬЕР / BOSTON TERRIER (2) 
 КАВАЛЕР КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / CAVALIER KING CHARLES SPANIEL (2) 
 КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / KING CHARLES SPANIEL (2) 
 РУССКАЯ САЛОННАЯ СОБАКА / RUSSIAN SALON DOG (1) 
 МАЛАЯ ЛЬВИНАЯ СОБАКА / PETIT CHIEN LION (1) 
 БИШОН ФРИЗЕ / BICHON A POIL FRISE (2) 
 КИТАЙСКАЯ ХОХЛАТАЯ СОБАКА / CHINESE CRESTED DOG (1) 
 КОНТИНЕНТАЛЬНЫЙ ТОЙ СПАНИЕЛЬ ПАПИЙОН / EPAGNEUL NAIN CONTINENTAL PAPILLON (3) 
 ЛХАССКИЙ АПСО / LHASA APSO (1) 
 ЯПОНСКИЙ ХИН / CHIN (3) 
 ШИ ТЦУ / SHIH TZU (1) 
 ПУДЕЛЬ БОЛЬШОЙ БЕЛЫЙ, ЧЕРНЫЙ, КОРИЧНЕВЫЙ / CANICHE GRAND WHITE, BLACK, BROWN (1) 
 ПУДЕЛЬ СРЕДНИЙ БЕЛЫЙ, ЧЕРНЫЙ, КОРИЧНЕВЫЙ / CANICHE MOYEN WHITE, BLACK, BROWN (1) 
 ПУДЕЛЬ МИНИАТЮРНЫЙ СЕРЕБРИСТЫЙ, АБРИКОСОВЫЙ / CANICHE NAIN GREY, APRICOT (1) 
 
Ринг 3. Ирина Коробкова (Россия) 
 
ВЫСТАВКА «СУЗДАЛЬ 2022» (ЧРКФ) 
13–00 ЗОЛОТИСТЫЙ РЕТРИВЕР / GOLDEN RETRIEVER (2) 
 АНГЛИЙСКИЙ СПРИНГЕР СПАНИЕЛЬ / ENGLISH SPRINGER SPANIEL (9) 
 АМЕРИКАНСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ / AMERICAN COCKER SPANIEL (3) 
 
 
Ринг 4. Марина Тихомирова (Россия) 
 
ВЫСТАВКА «СУЗДАЛЬ 2022» (ЧРКФ) 
10–00 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD SMOOTH-HAIRED (8) 
 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD LONG-HAIRED (4) 
 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD WIRE-HAIRED (9) 
10–45 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE SMOOTH-HAIRED (10) 
 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE LONG-HAIRED (7) 
 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE WIRE-HAIRED (2) 
 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN SMOOTH-HAIRED (1) 
 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN LONG-HAIRED (3) 
 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN WIRE-HAIRED (3) 
 



11–45 СРЕДНЕАЗИАТСКАЯ ОВЧАРКА / SREDNEAZIATSKAYA OVCHARKA (8) 
 
12–00 АЗАВАК / AZAWAKH (1) 
 РУССКАЯ ПСОВАЯ БОРЗАЯ / RUSSKAYA PSOVAYA BORZAYA (3) 
 АФГАНСКАЯ БОРЗАЯ / AFGHAN HOUND (4) 
 САЛЮКИ / SALUKI (3) 
 УИППЕТ / WHIPPET (1) 
 МАЛАЯ ИТАЛЬЯНСКАЯ БОРЗАЯ (ЛЕВРЕТКА) / PICCOLO LEVRIERO ITALIANO (2) 
 
МОНОПОРОДНЫЕ ВЫСТАВКИ  
12–30 ИТАЛЬЯНСКИЙ КАНЕ КОРСО / CANE CORSO ITALIANO (11) 
13–00 НЕМЕЦКИЙ ПИНЧЕР / GERMAN PINSCHER (7) 
 ЦВЕРГПИНЧЕР / ZWERGPINSCHER (13) 
14–00 ЛАБРАДОР РЕТРИВЕР / LABRADOR RETRIEVER (13) 
 
 
Ринг 5. Артем Галкин (Россия) 
 
МОНОПОРОДНЫЕ ВЫСТАВКИ 
10–40: ВЕЛЬШ ТЕРЬЕР / WELSH TERRIER (4) 
 НЕМЕЦКИЙ ЯГДТЕРЬЕР / DEUTSCHER JAGDTERRIER (1) 
 
МОНОПОРОДНАЯ ВЫСТАВКА НКП «ТАКСА» (ЧК ПО БОНИТИРОВКЕ) 
11–00 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD SMOOTH-HAIRED (9) 
 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD LONG-HAIRED (4) 
 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD WIRE-HAIRED (11) 
12–30 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE SMOOTH-HAIRED (12) 
 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE LONG-HAIRED (6) 
 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE WIRE-HAIRED (2) 
13–30 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN SMOOTH-HAIRED (2) 
 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN LONG-HAIRED (3) 
 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN WIRE-HAIRED (3) 
14–00 ФИНАЛЬНЫЕ КОНКУРСЫ, НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ ПО БОНИТИРОВКЕ 
  



РАСПИСАНИЕ РАБОТЫ ПОРОДНЫХ РИНГОВ НА ВЫСТАВКЕ «СУЗДАЛЬСКИЙ СОКОЛ 2022» 
 
 
 
РИНГ 1. Владимир Александров (Россия) 
 
10–00 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN SMOOTH-HAIRED (1) 
 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN LONG-HAIRED (2) 
 ТАКСА КРОЛИЧЬЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND KANINCHEN WIRE-HAIRED (2) 
 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE SMOOTH-HAIRED (11) 
 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE LONG-HAIRED (3) 
 ТАКСА МИНИАТЮРНАЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND MINIATURE WIRE-HAIRED (2) 
 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ГЛАДКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD SMOOTH-HAIRED (5) 
 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ДЛИННОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD LONG-HAIRED (2) 
 ТАКСА СТАНДАРТНАЯ ЖЕСТКОШЕРСТНАЯ / DACHSHUND STANDARD WIRE-HAIRED (6) 
 
11–15 РОДЕЗИЙСКИЙ РИДЖБЕК / RHODESIAN RIDGEBACK (6) 
 ДАЛМАТИН / DALMATINAC (1) 
 МАЛЫЙ ВАНДЕЙСКИЙ БАССЕТ-ГРИФФОН / PETIT BASSET GRIFFON VENDEEN (5) 
 БАВАРСКАЯ ГОРНАЯ ГОНЧАЯ / BAYRISCHER GEBIRGSSCHWEISSHUND (5) 
 ФАРФОРОВАЯ ГОНЧАЯ (ПОРСЕЛЕН) / PORCELAINE (1) 
 
12–00 ВЕЙМАРАНЕР КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / WEIMARANER SHORT-HAIRED (1) 
 АНГЛИЙСКИЙ СЕТТЕР / ENGLISH SETTER (3) 
 ИРЛАНДСКИЙ КРАСНЫЙ СЕТТЕР / IRISH RED SETTER (2) 
 СЕТТЕР ГОРДОН / GORDON SETTER (3) 
 
12–20 МАЛАЯ ИТАЛЬЯНСКАЯ БОРЗАЯ (ЛЕВРЕТКА) / PICCOLO LEVRIERO ITALIANO (1) 
 УИППЕТ / WHIPPET (1) 
 АЗАВАК / AZAWAKH (1) 
 САЛЮКИ / SALUKI (3) 
 АФГАНСКАЯ БОРЗАЯ / AFGHAN HOUND (4) 
 РУССКАЯ ПСОВАЯ БОРЗАЯ / RUSSKAYA PSOVAYA BORZAYA (3) 
 
 



Ринг 2. Андрей Кисляков (Беларусь) 
 
10–00 ВЕЛЬШ КОРГИ ПЕМБРОК / WELSH CORGI PEMBROKE (24) 
 ВЕЛЬШ КОРГИ КАРДИГАН / WELSH CORGI CARDIGAN (2) 
11–00 НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА К-Ш / GERMAN SHEPHERD DOG DOUBLE COAT (1) 
 НЕМЕЦКАЯ ОВЧАРКА Д-Ш / GERMAN SHEPHERD DOG LONG & HARSH OUTER COAT (1) 
 ВОСТОЧНОЕВРОПЕЙСКАЯ ОВЧАРКА / VOSTOCHNO-EVROPEISKAYA OVCHARKA (1) 
 АВСТРАЛИЙСКИЙ ХИЛЕР / AUSTRALIAN CATTLE DOG (2) 
 АВСТРАЛИЙСКАЯ ОВЧАРКА / AUSTRALIAN SHEPHERD (5) 
 МИНИАТЮРНАЯ АМЕРИКАНСКАЯ ОВЧАРКА / MINIATURE AMERICAN SHEPHERD (1) 
 СХИПЕРКЕ / SCHIPPERKE (2) 
 КОЛЛИ ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / COLLIE ROUGH (2) 
 КОЛЛИ КОРОТКОШЕРСТНЫЙ / COLLIE SMOOTH (1) 
 БОРОДАТЫЙ КОЛЛИ / BEARDED COLLIE (1) 
 
11–40 ЯКУТСКАЯ ЛАЙКА / YAKUTSKAYA LAIKA (1) 
 ЗАПАДНОСИБИРСКАЯ ЛАЙКА / ZAPADNOSIBIRSKAYA LAIKA (1) 
 НОРВЕЖСКИЙ ЭЛЬГХУНД СЕРЫЙ / NORSK ELGHUND GRA (1) 
 СИБИРСКИЙ ХАСКИ / SIBERIAN HUSKY (3) 
 САМОЕДСКАЯ СОБАКА / SAMOIEDSKAYA SOBAKA (2) 
 ЧАУ ЧАУ / CHOW CHOW (2) 
12–00 АМЕРИКАНСКАЯ АКИТА / AMERICAN AKITA (7) 
 АКИТА / AKITA (3) 
 СИБА / SHIBA (4) 
 НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ – МАЛЫЙ ШПИЦ ОРАНЖЕВЫЙ, СЕРЫЙ, ДРУГИЕ ОКРАСЫ / DEUTSCHER SPITZ – KLEINSPITZ ORANGE, GREY, OTHER COLOURS (2) 
 НЕМЕЦКИЙ ШПИЦ – МИНИАТЮРНЫЙ ШПИЦ / DEUTSCHER SPITZ – ZWERGSPITZ (2) 
 ПОДЕНГУ ПОРТУГЕЗЕ КОРОТКОШЕРСТНЫЙ МИНИАТЮРНЫЙ / PODENGO PORTUGUES SMOOTH-HAIRED PEQUENO (1) 
12–40 МЕКСИКАНСКАЯ ГОЛАЯ СОБАКА МИНИАТЮРНАЯ / XOLOITZCUINTLE MINIATURE (2) 
 МЕКСИКАНСКАЯ ГОЛАЯ СОБАКА СРЕДНЯЯ / XOLOITZCUINTLE INTERMEDIATE (2) 
 МЕКСИКАНСКАЯ ГОЛАЯ СОБАКА СТАНДАРТНАЯ / XOLOITZCUINTLE STANDARD (2) 
 ПОДЕНКО ИБИЦЕНКО КОРОТКОШЕРСТНАЯ / PODENCO IBICENCO SMOOTH-HAIRED (1) 
 ФАРАОНОВА СОБАКА / PHARAOH HOUND (1) 
 ТАЙСКИЙ РИДЖБЕК / THAI RIDGEBACK DOG (5) 
 БАСЕНДЖИ / BASENJI (7) 
 
 



Ринг 3. Ольга Кислякова (Беларусь) 
10–00 ИТАЛЬЯНСКИЙ КАНЕ КОРСО / CANE CORSO ITALIANO (2) 
 ПРЕСА КАНАРИО / PRESA CANARIO (1) 
 БУЛЬДОГ / BULLDOG (2) 
 АМЕРИКАНСКИЙ БУЛЛИ СТАНДАРТ / AMERICAN BULLY STANDARD (1) 
 КИТАЙСКИЙ ЧУНЦИН / CHINESE CHONGQIN DOG (1) 
 НЕМЕЦКИЙ БОКСЕР / DEUTSCHER BOXER (2) 
 РОТВЕЙЛЕР / ROTTWEILER (1) 
 НЕМЕЦКИЙ ДОГ ПАЛЕВЫЙ, ТИГРОВЫЙ / DEUTSCHE DOGGE FAWN, BRINDLE (1) 
 НЕМЕЦКИЙ ДОГ ЧЕРНЫЙ, АРЛЕКИН / DEUTSCHE DOGGE BLACK, HARLEQUIN (2) 
 ДОБЕРМАН / DOBERMANN (1) 
 НЕМЕЦКИЙ ПИНЧЕР / GERMAN PINSCHER (6) 
 ЦВЕРГПИНЧЕР / ZWERGPINSCHER (1) 
 АФФЕНПИНЧЕР / AFFENPINSCHER (4) 
11–00 ЦВЕРГШНАУЦЕР БЕЛЫЙ / ZWERGSCHNAUZER WHITE (1) 
 ЦВЕРГШНАУЦЕР ЧЕРНЫЙ / ZWERGSCHNAUZER BLACK (2) 
 ШНАУЦЕР ПЕРЕЦ С СОЛЬЮ / SCHNAUZER PEPPER AND SALT (1) 
 РИЗЕНШНАУЦЕР ЧЕРНЫЙ / RIESENSCHNAUZER BLACK (3) 
 СРЕДНЕАЗИАТСКАЯ ОВЧАРКА / SREDNEAZIATSKAYA OVCHARKA (2) 
 ТИБЕТСКИЙ МАСТИФ / DO-KHYI (2) 
 СЕНБЕРНАР ДЛИННОШЕРСТНЫЙ / ST. BERNHARDSHUND – BERNHARDINER LONG-HAIRED (2) 
 БЕРНСКИЙ ЗЕННЕНХУНД / BERNER SENNENHUND (1) 
 ЭНТЛЕБУХЕР ЗЕННЕНХУНД / ENTLEBUCHER SENNENHUND (1) 
 
11–30 ЛАБРАДОР РЕТРИВЕР / LABRADOR RETRIEVER (8) 
 ЗОЛОТИСТЫЙ РЕТРИВЕР / GOLDEN RETRIEVER (3) 
 НОВОШОТЛАНДСКИЙ РЕТРИВЕР / NOVA SCOTIA DUCK TOLLING RETRIEVER (1) 
 ПРЯМОШЕРСТНЫЙ РЕТРИВЕР / FLAT COATED RETRIEVER (2) 
12–00 ИСПАНСКАЯ ВОДЯНАЯ СОБАКА / PERRO DE AGUA ESPANOL (3) 
 ИРЛАНДСКИЙ ВОДНЫЙ СПАНИЕЛЬ / IRISH WATER SPANIEL (1) 
 ЛАГОТО РОМАНЬОЛО / LAGOTTO ROMAGNOLO (3) 
 НИДЕРЛАНДСКИЙ КОКЕРХОНДЕ / NEDERLANDSE KOOIKERHONDJE (1) 
 АНГЛИЙСКИЙ СПРИНГЕР СПАНИЕЛЬ / ENGLISH SPRINGER SPANIEL (3) 
 КЛАМБЕР СПАНИЕЛЬ / CLUMBER SPANIEL (1) 
 АМЕРИКАНСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ / AMERICAN COCKER SPANIEL (1) 
 
 
 



Ринг 4. Марина Тихомирова (Россия) 
 
10–00 БУЛЬТЕРЬЕР МИНИАТЮРНЫЙ / BULL TERRIER MINIATURE (6) 
 БУЛЬТЕРЬЕР СТАНДАРТНЫЙ / BULL TERRIER STANDARD (2) 
 СТАФФОРДШИРСКИЙ БУЛЬТЕРЬЕР / STAFFORDSHIRE BULL TERRIER (4) 
 АМЕРИКАНСКИЙ СТАФФОРДШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER (10) 
 ДЖЕК РАССЕЛ ТЕРЬЕР / JACK RUSSELL TERRIER (2) 
 ВЕЛЬШ ТЕРЬЕР / WELSH TERRIER (3) 
11–00 КЕРН ТЕРЬЕР / CAIRN TERRIER (1) 
 НОРВИЧ ТЕРЬЕР / NORWICH TERRIER (2) 
 ВЕСТ ХАЙЛЕНД ВАЙТ ТЕРЬЕР / WEST HIGHLAND WHITE TERRIER (1) 
 ЙОРКШИРСКИЙ ТЕРЬЕР / YORKSHIRE TERRIER (2) 
 КЕРРИ БЛЮ ТЕРЬЕР / KERRY BLUE TERRIER (3) 
 СКОТЧ ТЕРЬЕР / SCOTTISH TERRIER (2) 
 
11–30 БАССЕТ ХАУНД / BASSET HOUND (1) 
 БИГЛЬ / BEAGLE (10) 
 
12–00 КИТАЙСКАЯ ХОХЛАТАЯ СОБАКА / CHINESE CRESTED DOG (5) 
 КОНТИНЕНТАЛЬНЫЙ ТОЙ СПАНИЕЛЬ ПАПИЙОН / EPAGNEUL NAIN CONTINENTAL PAPILLON (3) 
 РУССКАЯ САЛОННАЯ СОБАКА / RUSSIAN SALON DOG (1) 
 БИШОН ФРИЗЕ / BICHON A POIL FRISE (1) 
 МАЛАЯ ЛЬВИНАЯ СОБАКА / PETIT CHIEN LION (1) 
 КАВАЛЕР КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / CAVALIER KING CHARLES SPANIEL (3) 
 КИНГ ЧАРЛЬЗ СПАНИЕЛЬ / KING CHARLES SPANIEL (2) 
 ЛХАССКИЙ АПСО / LHASA APSO (1) 
 ЯПОНСКИЙ ХИН / CHIN (3) 
 ШИ ТЦУ / SHIH TZU (1) 
 ПУДЕЛЬ БОЛЬШОЙ БЕЛЫЙ, ЧЕРНЫЙ, КОРИЧНЕВЫЙ / CANICHE GRAND WHITE, BLACK, BROWN (1) 
 ПУДЕЛЬ СРЕДНИЙ БЕЛЫЙ, ЧЕРНЫЙ, КОРИЧНЕВЫЙ / CANICHE MOYEN WHITE, BLACK, BROWN (1) 
 ПУДЕЛЬ МИНИАТЮРНЫЙ СЕРЕБРИСТЫЙ, АБРИКОСОВЫЙ / CANICHE NAIN GREY, APRICOT (1) 
 ФРАНЦУЗСКИЙ БУЛЬДОГ / BOULEDOGUE FRANCAIS (2) 
 БОСТОН ТЕРЬЕР / BOSTON TERRIER (4) 
 


